

HANDIKAPP FÖRBUNDEN

2015-12-02

Till statssekreterare Conny Wahlström, Catharina Espmark, Pernilla Baralt, Per Olsson Fridh och Annika Söder

Sätt mänskliga rättigheter i fokus i EU:s förhandling om direktivet för tillgänglig offentlig webb 4 december

Handikappförbunden är glada över att regeringen starkt lyfter mänskliga rättigheter. Vi kan dock inte förklara för den europeiska funktionshinderrörelsen varför Sverige driver en linje i förhandlingar som diskriminerar begränsar rätten till information från offentligt finansierad verksamhet som människor möter i sin vardag.

Ni har makten att lägga om den svenska kursen mot mänskliga rättigheter när arbetsgruppen som förhandlar med medlemsländerna om texten i "webbdirektivet" träffas på fredag den 4 november.

European Disability Forum, lyfter problemen med förslaget¹, baserat på offentlig information från 23 oktober². Enligt uppgift är det Sverige som driver linjen att undanta ljud och video, samt begränsa offentligt finansierade verksamheter som ska omfattas. Förklaringen från Regeringskansliet är att det är kopplat till "grundlagsproblem", trots att frågan om att grundlagen begränsar möjligheten att ställa krav på tillgänglighet för "beställtv" i direktivet för audiovisuella medietjänster, redan utreds av Mediegrundlagskommittén.

Tillgänglighet till internet är en tydligt uttryckt som rättighet i CRPD, Konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Sverige fick FN-rekommendation 2014 generellt om lagöversyn. Sveriges restriktiva hållning till lagkrav under många år gör att vi halkar efter när det gäller innovativa lösningar som alla har nytta av. Vi ser att Italien som lagstiftade 2004 har gått före med lösningar för t ex video som alla har nytta av.

Vi hoppas att Sverige står upp för MR i hela Europa.



Pelle Kölhed och Ines Uusmann
Vice ordföranden Handikappförbunden

¹ http://www.edf-feph.org/Page_Generale.asp?DocID=13855&thebloc=34381

² <http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-13204-2015-INIT/en/pdf>